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Vážení čtenáři, milí spoluobčané, 

právě otevíráte poslední zpravodaj volebního 

období 2018–2022. I toto období mně, zastupitelům i Vám 

všem občanům zajisté přineslo spoustu nových poznání, 

informací, zážitků i zkušeností, ať už těch dobrých nebo 

špatných. Co bylo pro nás všechny nové, překvapivé a 

neznámé byly dva společné roky s covidem. Myslím, že 

nikdo z nás neočekával, že by se v dnešní době něco 

takového mohlo přihodit celému světu. Na jednu stranu 

období, které nám ukázalo, že se dá žít i jinak než 

hekticky, které nám na počátku neznáma ukázalo naši 

okamžitou a vzájemnou solidaritu, které nám ukázalo, že 

narůstající byrokracie šla najednou řešit jednodušeji bez 

zbytečného papírování a že člověk je tvor společenský a 

kontakt s ostatními lidmi mu neuvěřitelně chybí. Na druhou 

stranu odhalilo, že naše společnost není připravena řešit 

nastalé kritické situace, u lidí, kteří jsou nezodpovědní 

v běženém životě, jako by se jejich nezodpovědnost ještě 

více prohloubila a vytratila se ohleduplnost a disciplína. 

Druhou nečekanou a neuvěřitelnou zprávou bylo 

vypuknutí války na Ukrajině, kterou ve svobodné zemi 

rozpoutal ruský agresor. A v prvních chvílích nás všechny 

zajisté přepadl strach o budoucí životy nás všech. Tyto dvě 

pro nás nové situace nás ohrožují, ale s tím rozdílem, že 

proti koronaviru můžeme bojovat možnými dostupnými 

prostředky a je jenom a pouze na nás, jestli se necháme 

naočkovat nebo jestli necháme vir, aby vyzkoušel sílu 

našeho těla. Bohužel ve válce tu možnost výběru 

nemáme. Musíme bojovat proti zlu a agresi. Proti své vůli 

opustit své domovy, blízké a svobodný život. Ve válce 

nikdo z lidí nemá možnost výběru, zda bojovat nebo si žít 

ve své dosavadní svobodě, ale musí čelit nastolenému zlu, 

 které pocítí všichni a co je nejhorší, že se nevyhne ani 

nevinným dětem. Ani naše ekonomika není v současné 

době žádnou hitparádou a inflace stále stoupá a 

slýcháme, že se řítíme do období velké ekonomické krize. 

Přesto si myslím, že naše životní úroveň je stále vyšší než 

na počátku 90. let. Ano, nečekají nás asi dobré časy a 

přicházející krize bude mít dopad jak na obce, podniky, tak 

i na naše domácnosti. Lidstvo se vyrovnalo i s horšími 

situacemi a dle historických pramenů je křivka vývoje 

jasná. Po propadu vždy přišel vzestup, o který se ale 

musíme zasadit všichni a měli bychom začít sami u sebe, 

u své osobnosti. Když si každý dáme ruku na srdce a 

položíme si otázku: „Co je pro mě lepší, abych šel a přiložil 

ruku k dílu nebo jenom kritizoval, pomlouval, natahoval 

ruku a využíval nabízených služeb?“. Jakou možnost si 

zvolíme? Člověk, který je vyrovnaný sám se sebou, 

šťastný v životě, umí produktivně pracovat, dokáže řešit 

nejen své problémy, umí logicky myslet a je schopen 

přispívat k prospěchu své komunity, si zvolí tu 

krkolomnější cestu a vždy rád pomůže, podá pomocnou 

ruku, nebude žádat po obci, státu nebo po své rodině 

jenom ty koláče. A přesto se obejde bez poukazování a 

kritizování druhých. Člověk, který má pocit, že je největší 

chudák na světě, že všichni ostatní mají víc než on, že 
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není uznávaný svojí rodinou ani ostatními lidmi, se rád 

nechá obsluhovat, chce pouze ty koláče, ale bez práce a 

pro zastínění své nevyrovnanosti použije jakoukoliv 

pomluvu, kritiku, lež a zlobu. Naštěstí žijeme v obci, kde je 

převaha lidí, kteří umí logicky myslet, dokáží řešit 

problémy, jsou emočně vyrovnaní, vytváří nové věci, jsou 

schopni komunikovat s druhými a zvládají své emoce i 

přes všechny své nepříjemné problémy. Nenechme se 

ovlivňovat šířením strachu, nejistot a paniky. Pro mnoho 

současných politiků je toto prvotní disciplína a moc dobře 

víme z historie, že s ustrašeným člověkem se daleko lépe 

manipuluje a na to někteří spoléhají.  Jsme si zajisté 

všichni vědomi, že jsme nastoupili do rozjetého vlaku 

nastávající krize, ale i přesto si zkusme uvědomit, že 

máme kolem sebe krásný pocit šťastného domova, 

svobody, bezpečí a přátel. Ne nadarmo se říká, že není 

tak špatně, aby nemohlo být ještě hůř. Většině z nás stačí 

pro dobré žití úsměv druhého, vlídné slovo, podpora nebo 

radost z dobrého skutku. Za sebe i všechny zastupitele 

velice děkuji za vyjádřenou podporu v komunálních 

volbách. Každý Váš hlas pro nás znamená povzbuzení pro 

další práci, rozvoj a zvyšování kvality služeb a životního 

standartu v naší obci.   

Přeji Vám krásné podzimní dny, probarvené 

škálou barev. Ať Vám příjemný vítr vynese draka až do 

oblak a Vaši tvář ať nezachmuří žádný černý mrak. 

Užívejte každého dne ve zdraví a já se na Vás budu těšit 

na nácviku vánoční pohádky a dalších společných setkání.   

 

Pavlína Nováková, starostka 

 

Vážení spoluobčané, 

setkáváme se zde ve zpravodaji nyní na počátku 

barevného podzimu a po mém čtyřletém působení ve 

funkci uvolněného „zplna nasazeného“ místostarosty. 

Toto období z mého pohledu uteklo jako mávnutím 

kouzelného proutku.  

Uplynulé čtyři roky přinesly spoustu hezkých 

radostných věcí a jak to tak v lidském životě je, i věcí 

nehezkých, bolestivých a událostí tak zásadních, že 

přepíší dějiny jak rodin, tak naší obce tak i nás všech na 

planetě. Tyto události ukazují, co je doopravdy důležité a 

schopnost je zvládat je dána kvalitou osobního života, 

domova a nejbližší komunity lidí, ve které žijeme. Když se 

ohlédnu zpětně, a to jak pracovně, tak i lidsky, vidím, že 

tento čas přinesl hlavně dobré změny a hmatatelné 

pozitivní přínosy pro naše životy a život v Cejli. Co a jak se 

povedlo v obci se dočtete na dalších stránkách sami a co 

nás všechny čeká v budoucnosti, nemá smysl asi 

odhadovat. 

To, co ale se možná vytrácí chvílemi z paměti, ale 

stále s námi bude, jsou věci možná drobnější ale pro nás 

podstatnější, které se zpětně už třeba jednou nikde 

nedočteme. Přišli nové generace cejláčků, houfy malých 

dětí budou mít Cejli spojenou s radostmi z hasičkého a 

fotbalového kroužku, dospívající generace se zapojila do 

společenského života a přikládala mladé silné ruce k práci 

na brigádách. To vše se naštěstí odehrávalo i době 

přibrzdění života epidemií viru. 

Na druhou stránku naše obec i v těchto letech přišla o 

několik svých obyvatel. Lidí, kteří Cejli tvořili, a to jak kdysi 

ve svém aktivním období, tak i nyní do posledních dnů. 

S tím ale nikdo z nás nic nenadělá, i kdyby chtěl, a 

nezbývá než to s vděkem přijmout, žít s tím a připomínat 

si to. 

No a o lidech to všechno vlastně je, že?!  

Tak jako někteří ze starších generací jsou celý 

život spojeni s naší Cejlí a dýchali za ní, tak nyní vyrůstají 

a vyrostou i další generace, kterým bude záležet na tom 

kde přesně žijí. Stejně tak vždy budou ale i jiní, kteří za 

celý život nepřiložili ruku k dílu, na vše budou mít jasný 

názor, ale jen se povezou na práci druhých. 

Skoro až strašidelné je, že poměr velikosti těchto dvou 

skupin jde na desetiletí dopředu ovlivnit malou skupinkou 

lidí či jednotlivcem. Zde se dostávám zpět k mému 

pracovnímu pohledu na uplynulé období. Všude tomu tak 

je, vesnice žije a pracuje tak, jak žije a pracuje její vedení. 

Každá obec má léta útlumu a léta rozvoje. 

Zde si neodpustím tvrzení, že v Cejli máme štěstí. Říká 

nám to často spousta přespolních a uplynulé čtyři roky mi 

to opět potvrdili. Pod vedením paní starostky Novákové 

jsme se dostali opět o kus dál a předběhli zase v něčem 

ostatní. To, v jakém rozsahu svoji práci dělá, dělá že sama 

chce a vidí v obtížném to možné. Nic s takovým 

nasazením by dělat nemusela a mohla by si užívat 

pohodlné funkce se zlomkem odvedené práce, jak je tomu 

v jiných obcích. Nelze popsat ty kvanta neviditelné její 

práce a práce lidí okolo ní. Člověk mimo obecní úřad by 

mi ani neuvěřil. Nelze to po lidech ani chtít, všichni žijeme 

své životy se svými starostmi. Jsem ale rád, že i poslední 

volby do vedení Cejle ukázali, že občané vidí odvedenou 

práci a týmu paní starostky a jí dali opět důvěru. Udělali 

jste to, i když byste letos vlastně nemuseli, toho si moc 

vážím. Alespoň zde za tuto důvěru i sám děkuji a potvrzuji, 

že ve prospěch Cejle budeme dále pracovat i když to 

někdy dost bolí. 

A aby někdo neměl strach, lepší místo pro život u 

nás v Cejli budeme vytvářet i pro Vás, kteří nás nemáte 

rádi, kteří myslíte, že svět by měl vypadat jinak, kteří máte 

problém s dodržováním pravidel vytvořených většinovou 

společnosti a pro Vás, kterým se nikdy nezavděčíme. 

S tímto jsme totiž do všeho dobrovolně šli a věřte, že i Vás 

přese všechno bereme, bez nadsázky, jako důležitou 

součást naší obce a našich životů. 

Hezký barevný podzim všem a někdy osobně na 

shledanou. 

Antonín Seknička, místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Slunečná letní sobota 18. června patřila tradičnímu vítání 

nových občánků naší obce. 

V doprovodu rodičů a dalších rodinných 

příslušníků byli v kulturním zařízení do života slavnostně 

uvítáni Natálie, Patrik, Eliška, Adéla, ještě jedna Eliška a 

Petra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noví občánci dostali i v letošním roce drobné 

dárky, pamětní list a maminky kytičku. Rodiče svým 

podpisem stvrdili slib v pamětní knize. 

Popřát přišli i žáci ZŠ a MŠ Cejle, kteří si připravili 

malé kulturní vystoupení. Všem rodičům blahopřejeme k 

narození děťátka a přejeme hodně radostných chvil, štěstí 

a zdraví. 
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KVADRIATLON PLUS 

V sobotu 25. června 2022 se konal po malé odmlce u 

horního rybníku již XII. ročník Kvadriatlonu plus. 

Do závodu pod zamračeným nebem se tentokrát 

přihlásilo sedm mužských týmů, jeden dětský tým a jeden 

tým žen. 

Letošní ročník pořadatelé zpestřili o povinné 

použití soutěžních kol, a to modelů vyráběných před 

rokem 1989 v bývalém Československu. 

V náročném ale usměvavém závodě si nejlépe 

vedli závodníci z týmu „Nakousnutý jablka“ s celkovým 

časem 13m 53s a následovaly týmy „Dopijem a jdem“ 

(14m 50s), „Dolňáci“ (15m 02s), „Lejboys“ (15m 08 s), na 

pátém místě tým pořadatelů „Cejlebrity“ s časem 15m 16s 

dále pak „Zadek“ (16m 03s) a nakonec „Bylo nás pět“ s 

časem 16m 39s. 

Tým žen „Cejlačky v pokušení“ dosáhl na čas 15m 

25s a dětský tým „Křivohubky“ na 15m 16s, čímž, oba ve 

svých kategoriích bezkonkurence, překonaly některé časy 

mužů. 

Ozdobou závodu byla soutěž „Nejvícmanů“. Do 

tohoto klání se přihlásilo 6 závodníků. V tomto boji o 

všestranného borce zazářily cejlecké mladé naděje a 

vítězem se stal Dan Sochor s časem 15m 40s, druhé místo 

obsadil jeho bratr Kuba s časem 16m 24s. Na dalších 

místech poté doběhl Ondra (18m 28s), dále Čenda (19m 

33s), Proužek s pomocníkem Tomášem (22m 05s) a Many 

s časem 25m 07s. 

 

Všichni závodníci se najdou v internetové 

fotogalerii Antonína Sekničky na adrese: 

https://aprdelka.rajce.idnes.cz/Kvadriatlon_Plus_-

_Cejle_25.6.2022/ 

nebo na snímcích Vlastimila Karbana na adrese: 

https://eu.zonerama.com/VlastimilKarban/Album/857138
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Krátký videozáznam najdete na 

https://www.youtube.com/watch?v=BbMu5sW4VRU 
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POUŤOVÉ VESELÍ

 

V červenci do Cejle dorazily pouťové atrakce. V pátek se 

na hřišti konala pouťová zábava s hudební kapelou VASR 

BAND. Přesto, že bylo poměrně chladné počasí, všichni 

přítomní si pouťovku užili, jak se patří. V sobotu se konalo 

promítání našich doposud realizovaných kulturních 

vystoupeních. Bylo to vtipné a zajímavé. Na kontě už mají 

cejlečtí divadelní ochotníci mnoho svých vystoupení, a tak 

jsme ani všechno neshlédli, protože ve stanu vládla 

neuvěřitelná zima.  V neděli jsme se u kapličky sv. Markéty 

setkali s novým panem farářem P. Stanislavem Vášou, 

který vedl pouťovou mši. V neděli už se počasí trochu 

umoudřilo, a tak se děti, ale i dospělí řádně vydováděli na 

kolotočích.  
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STATISTIKA OBYVATEL 

V tomto období se v naší obci narodilo 22 nových občánků, 13 děvčat a 9 kluků. Přistěhovalo se k nám 56 obyvatel a 

odstěhovalo se 42. Navždy nás opustilo 10 mužů a 2 ženy. V současné době naše obec čítá 513 trvale žijících občanů s 

průměrným věkem 42,8 let.  

 

DOTACE 

Ke dni 31. 7. 2022 jsme pro naši obec celkem získali 43 343 064 Kč z různých dotačních fondů. Největší položku 

samozřejmě tvoří stavba oddílné kanalizace a ČOV ze Státního fondu životního prostředí. Dále se nám podařilo získat 

dotaci ve výši 823 054 Kč na výstavbu chodníku podél silnice III/1944 ze Státního fondu dopravní infrastruktury, veřejné 

dětské hřiště, školní hřiště a workoutové hřiště ve výši 1 267 558 Kč. Pravidelně úspěšně žádáme o dotaci na hospodaření 

v lesích (kůrovec, oplocenky, vyžínání, nákup stromků). Do lesů jsme celkem získali 2 861 206 Kč. Každým rokem 

získáváme dotaci z Kraje Vysočina v rámci programu POV v celkové výši 578 000 Kč. Kromě jednoho roku jsme pokaždé 

byli úspěšní s žádostí o příspěvek na mzdovou politiku, a to ve výši 425 638 Kč. 

 

CO SE SKRÝVÁ ZA SLOVEM DOTACE 

Jsou to finanční prostředky poskytnuté na přesně stanovený účel. Obce mohou získávat dotace ze státního rozpočtu, 

státních fondů, rozpočtů územně samosprávných celků nebo evropských fondů. Na naší obci žádosti o dotaci zpracovává 

starostka vždy ve spolupráci s místostarostou a účetní. U jednoduchých žádostí, které se podávají např. na Kraj Vysočina 

jsme schopní žádosti zpracovat sami. U složitějších žádostí si najímáme odborné agentury, kterým ale stejně musíme 

veškeré podklady a někdy i doslova slohová cvičení připravit sami. Každý fond, který přijímá žádosti funguje na jiném 

principu. Pokaždé je ale zbytečně složitý a kolikrát s nesplnitelnými podmínkami. Bohužel naše obec s rozpočtem cca 7 

mil. se bez dotací na realizaci větších akcí neobejde. Nejsme s těmito financemi schopni zrealizovat např. kanalizaci za 

101 mil. nebo výstavbu sběrného dvora, tělocvičny a další větší stavební akce. A tak musíme skousnout někdy 

nepochopitelné požadavky, jako např. chybějící křížek v tabulce, bez kterého nemůžete dostat dotaci na stavbu mateřské 

školy a dál zpracovávat a podávat žádosti o přidělení dotací.  

 

NEMOVITOSTI 

Od roku 2018 se obci podařilo nakoupit pozemky o celkové výměře 36 976 m2 za 8 241 296 Kč. V letošním roce jsme stav 

majetku měli ještě navýšili o 10 826 m2 za 3 247 800 Kč. Bezúplatným převodem od Státního pozemkového úřadu a Úřadu 

pro zastupování státu jsme získali 872 m2.  

Obec prodala stavební pozemky o výměře 5091 m2 za celkovou cenu 9 163 800 Kč s DPH a ostatní pozemky 10 

297 m2 za celkovou částku 4 311 364 Kč. 

K pozemkům jsme ještě zakoupili objekt č.p. 15 s přilehlými stavbami za 2 430 000 Kč a prodali bytovou jednotku 

za 2 600 000 Kč.  

 

NÁJMY 

Obecní příjmy jsou navýšeny o platby za pronájem pozemků, multifunkčního hřiště, sálu kulturního zařízení, plynového 

zařízení, tělocvičny, pivních setů, rybníku, zdravotního střediska a do roku 2021 obecního bytu. Do dne 30. 6. 2022 bylo 

vyinkasováno celkem 385 459 Kč.  

 

HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 

Od roku 2018 tak jako všichni majitelé lesa i my bojujeme se zákeřným kůrovcem. V letech 2018-2021 jsme v našich lesích 

vytěžili 16 799 m3 dřeva, podařilo se nám vysázet za pomoci spolků a našich občanů 33 115 ks stromků na ploše 8,82 ha. 

Velké poděkování patří všem, kteří nám pomáhají obnovit lesní porosty a také našemu zaměstnanci Pavlovi Klimešovi, 

který našim lesům věnuje velkou péči a mnoho času.  

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Odpadové hospodářství v naší obci funguje na velmi dobré úrovni. Většina občanů se naučila třídit odpad tak, že jim stačí 

pouze měsíční vývoz komunálního odpadu. V níže uvedené tabulce můžeme vidět, množství vytříděného odpadu. Pokud 

bychom netřídili množství komunálního odpadu by vzrostl o 733,098 t, což by se okamžitě promítlo do poplatku, který si 

stále udržujete na ceně 450 Kč za osobu a rok nebo rekreační objekt. 

  

ZHODNOCENÍ VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2018-2022 
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Přehled vytříděného odpadu v tunách v letech 2018–2021 
   

  2018 2019 2020 2021 Celkem 

Sklo 10,779 11,121 16,487 12,03 50,417 

Plast 13,313 16,642 19,094 20,41 69,459 

Papír 13,19 10,397 12,14 13,407 49,134 

Kov 7,136 5,546 8,016 78,89 99,588 

Bio odpad 104 127 113,5 120 464,5 

Komunál 86,58 81,51 73,06 78,89 320,04 

 

Za vytříděný odpad jsme od firmy EKO-KOM získali v tomto období 607 265 Kč. Celkové náklady na sběrný dvůr 

dosáhly částky 308 178 Kč, za svoz separovaného odpadu jsme uhradili 561 895 Kč a za svoz komunálního odpadu jsme 

zaplatili 634 734 Kč.  

V posledních čtyřech letech jsme pro Vás zajistili nádoby na plasty do každé nemovitosti, máte možnost si na 

obecním úřadě vyzvednout tašky na tříděný odpad a krabičky na ukládání baterií. Stále probíhají pondělní svozy bioodpadů 

od nemovitostí. Bioodpad můžete také odvážet ke kompostárně do připravených kontejnerů. V případě, že je kompostárna 

otevřena, můžete odpad uložit přímo tam. Ke sběrnému místu na vysloužilé elektrospotřebiče bylo nově zřízeno sběrné 

místo pro odkládání velkoobjemového, nebezpečného a ostatního odpadu. Toto nové sběrné místo nahrazuje Sběrný dvůr 

v Dušejově, z jehož provozování a samotného Mikroregionu Dušejovsko obec Cejle v letošním roce vystoupila. V případě 

potřeby si každý občan může stále vyzvednou na obci kompostér za poplatek 340 Kč. Na každém sběrném stanovišti jsou 

nádoby na ukládání plechovek a olejů, které se vkládají vždy v uzavřené plastové lahvi.    

V roce 2020 naše obec vyhrála soutěž „My třídíme nejlépe“ v kategorii 301–1500 obyvatel a v roce 2021 jsme se 

umístili na třetím místě v celostátní soutěži obcí „O Křišťálovou popelnici“ v kategorii 501–5000 obyvatel. Díky Vašemu 

přístupu ke třídění odpadů se na naši obec prozatím nevztahuje navýšení poplatku za uložení odpadu na skládku. 

V případě, že bychom neudrželi tento zavedený trend a překročili jsme stanovený limit pro zbytkový odpad 200 kg na 

občana a rok, znamenalo by to, že místo 500 Kč bychom v letošním roce zaplatili 900 Kč a v příštím roce 1000 Kč.  
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Připomeňme si hlavní projekty a práce, které byly připraveny, administrovány, provedeny a hrazeny v uplynulém období. 

Nejedná se pochopitelně o celý výčet naší odvedené práce, ale o nejzásadnější realizované projekty. 

 

NÁKUP A REKONSTRUKCE BYTU V BYTOVÉM DOMĚ Č.P. 101 

V uplynulém období byla provedena celková rekonstrukce zakoupeného bytu. Kompletně byly opraveny všechny rozvody 

elektřiny, vody a plynu. Byla osazena nová okna, dveře a zbudované nové příčky. V bytě vznikla nová koupelna, toaleta, 

kuchyň s plným vybavením. Velké poděkování patří panu Danielu Batrlovi, který zastal velkou část provedených prací a 

ušetřil tím obci nemalé finanční prostředky na rekonstrukci. 

Původním záměrem bylo tento byt pronajímat, bohužel vzhledem k situaci ve společnosti a kvůli předpokládaným 

ztrátám financování obcí, byl byt nabídnut k prodeji. Po schválení prodeje bytové jednotky, včetně příslušenství, přilehlých 

pozemků a budovy zastupitelstvem obce Cejle, byl převeden do soukromého vlastnictví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ 

Během jarních měsíců roku 2019 bylo s přispěním dobrovolníků z řad mládeže dokončeno a uvedeno do provozu hřiště s 

workoutovými prvky, které mohou využívat všichni občané starší 15ti let pro zvýšení fyzické kondičky. Díky univerzálnosti 

workoutových prvků si obtížnost cviků volí každý sám dle individuálních schopností a dovedností. 

Pro malé sportovce je zde připravena lezecká stěna a houpadla. Pro seniory je připraven především multifunkční 

stroj pro nenásilné posílení svalů celého těla. Součástí je stojan na kola, lavičky a koš. Provoz se řídí vyvěšeným provozním 

řádem. Dokončením tohoto hřiště se rozšířil náš multifunkční sportovní areál, kde se zdravému pohybu v krásném prostředí 

mohou věnovat občané všech věkových kategorií. Na úhradu části prací byla využita dotace z Ministerstva pro místní 

rozvoj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRAVA KOMUNIKACE V MÍSTNÍ ČÁSTI HORNÍ HUTĚ  

V roce 2018 byla opravena komunikace směrem na Hojkov. Část s kompletním asfaltovým povrchem a na části byly 

zapraveny výtluky a zhotoven zpevněný povrch. Na úhradu části prací byla využita dotace POV z Kraje Vysočina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVESTIČNÍ AKCE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2018-2022 
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OPRAVA KOMUNIKACE V MÍSTNÍ ČÁSTI DOLNÍ HUTĚ 

V letních měsících roku 2021 byla provedena celková oprava komunikace v chatové oblasti v Dolních Hutích, a to od 

odbočení u místního rybníku po hranici katastru s Rohoznou. Místo vyjetých kolejí plných bláta, kaluží a po dešti 

nesjízdných úseků byla na komunikaci odtěžena nežádoucí zemina, celkově dořešen odvod dešťových vod a povrch byl 

zpevněn novými podkladními štěrkovými vrstvami. Kompletně byl opraven propustek v místě napojení tohoto úseku u 

rybníku. K tomuto rozsahu oprav jsme přistoupili z důvodu havarijního stavu kopcovité komunikace, který často 

znemožňoval v zimních a deštivých měsících přístup majitelů k jejich chatám. Zároveň dřívější drobnější opravy svépomocí 

nebyly již nadále účinné a smysluplné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHODNÍK DO LOKALITY RODINNÝCH DOMŮ “KE KLEPÁKU”  

V roce 2019 po několika komplikacích se státními organizacemi se podařilo vybudovat přístupový chodník do lokality 

rodinných domů podél frekventované krajské komunikace. Chodník s osvětleným přechodem pro chodce v budoucnu bude 

navazovat na úpravu křižovatky a již nyní výrazně přispívá k bezpečnému přístupu obyvatel lokality (více než 30 osob) a i 

jiných pěších, kteří se zde pohybují. Po tomto bezpečném přístupu volali obyvatelé již v době výstavby domů.  

Na stavbu byla vyřízena dotace ze SFDI. 

Jsme rádi, že máme jedno z mála bezpečných míst v naší obci, kde člověk nebude muset neustále ustupovat 

vozidlům vládnoucím na našich cestách. 

Smutnou součástí této výstavby byly a jsou komplikace, o kterých jsme Vás informovali v dřívějších zpravodajích. 

Složitou komunikaci se státním fondem, nesprávné posouzení projektu v Praze, či zdlouhavé převody dotačních prostředků 

máme již za sebou. I tak ale ještě v letošním roce pokračuje martýrium s doadministrováním této stavby, která se už chvíli 

užívá. 
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KOMUNIKACE KE HŘIŠTI 

Z důvodu stavby kanalizace bylo nutné pro horní část obce zajistit objízdnou trasu. Využili jsme k tomu místní komunikaci 

ke hřišti, která byla vedena pouze papírově a obnovili její povrch tak, aby byl sjízdný pro všechna vozidla. I pro tuto 

komunikaci v budoucnu plánujeme asfaltový povrch. Na úhradu části prací byla využita dotace POV z Kraje Vysočina. 

Současně s komunikací proběhlo vyčištění prostoru Hynkova pramene, v jehož okolí byla odstraněna náletová 

vegetace a vykáceny smrky napadené kůrovcem. Odstraněny byly i pozůstatky po dřívějším nefunkčním přívodu vody. 

Celý objekt byl oplocen a po terénních úpravách i zde budou nově vysazeny stromy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBNOVA DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

V roce 2020 jsme podali žádost o dotaci na obnovu prvků a povrchu na dětském hřišti. Žádost byla vypracována správně, 

ale nemohla být podpořena z důvodu nedostatku finančních prostředků, a tak jsme se dostali do tzv. šuplíku. 

Vzhledem k tomu, že dětské prvky na hřišti již nebyly bezpečné, rozhodli jsme se realizaci provést bez dotační 

pomoci s tím, že bylo pořízeno pouze nové pískoviště, houpačky, kolotoč, skluzavka a povrch byl zhotoven z vymývaných 

oblázků za celkovou cenu 298 000 Kč. V červnu roku 2021 nám z Ministerstva pro místní rozvoj přišlo oznámení, že s 

ohledem na navýšení alokace bude naše akce podpořena a obdržíme dotaci z Podpory pro budování a obnovu míst 

aktivního a pasivního odpočinku, proto jsme doplnili prvky dle původního návrhu – vahadlová houpačka s houpáním ve 

stoje, fitness prvek – kolo + veslař pro rodiče, naučná tabule o rozkladu odpadů, odpadkový koš na tříděný odpad, lavičky 

a dopadová plocha EPDM. Na úhradu části prací byla využita dotace z Ministerstva pro místní rozvoj. 
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OPRAVA HORNÍCH GARÁŽÍ 

Objekt horních starších garáží už několik let volal po kompletní rekonstrukci. Byla opravena střecha včetně nového nátěru. 

Stávající vrata byla vyměněna za sekční, došlo i k výměně okna a stávajících parapetů. Kompletně byla opravena fasáda. 

Důležitým zásahem bylo také provedení odvodnění a terénních úprav za objektem, kde docházelo k zatékání do zdiva, 

hromadění srážkové vody a podmáčení celého objektu. Dále byly provedeny ochozové chodníky, terénní úpravy a zpevnění 

okolního povrchu asfaltem. 

Na úhradu části prací byla využita dotace POV z Kraje Vysočina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKLAD U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 

V chladných zimních dnech roku 2020 byla dokončena hrubá stavba přízemí skladu pro sportovní potřeby u fotbalového 

hřiště. Na železobetonové zdivo byly uloženy stropní panely a stavba byla zazimována. V následujícím roce se pokračovalo 

dokončením zemnění, provedením svislých hydroizolací, drenážemi se zásypy, částečnou úpravou terénu, dostavbou 

prvního nadzemního podlaží, osazením dveří a dokončením celé budovy, která bude sloužit pro uložení sportovního náčiní 

pro sportovce TJ a SDH Cejle. V letošním roce byla provedena fasáda včetně nátěrů, osazena retenční nádrž na dešťové 

vody a provedeny konečné terénní úpravy. Spolu s elektroinstalací byl připojen i kamerový systém ochrany objektu. 

Většina prací byla realizována brigádně členy SDH a za pomoci obecních zaměstnanců. Na tuto stavební akci jsme 

také zajistili dotaci z Kraje Vysočina z Fondu Vysočiny.  
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OPRAVA PLOTU V AREÁLU ZŠ A MŠ 

Na počátku září 2021 byla opravena část plotu v areálu ZŠ a MŠ, který byl již v některých úsecích v havarijním stavu. Na 

úhradu části prací byla využita dotace POV z Kraje Vysočina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ A BUDOVA ZŠ A MŠ 

Spolu s profesionálním omytím a ošetřením fasády budovy naší školy, se podařilo zrealizovat kompletní výměnu prvků 

dětského školního hřiště. Na podzim roku 2021 byly osazeny nové herní prvky, které splňují potřebné kvalifikační certifikáty 

pro školní hřiště.  

Výstavba byla financována za pomoci dotačního příspěvku z Ministerstva pro místní rozvoj. 
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VÝSTAVBA LOKALITY ZA HUMNY 

Nová lokalita pro 10 rodinných domů, která vznikla mezi areálem bývalého ZD a hřištěm, byla v roce 2022 dokončena. Na 

svažitém prostoru vzniklo celkem pět obecních a pět soukromých stavebních pozemků. Díky snaze vedení obce a dohodě 

s majiteli soukromých ploch, vznikly ucelené stavební parcely logicky napojené na komunikace a podzemní sítě. 

S velkým zájmem proběhly prodeje obecních parcel, na kterých si noví stavebníci postupně dovyřizují stavební 

povolení domů a někteří zahájili stavební práce. Majitelé soukromých pozemků se na výstavbě inženýrských sítí finančně 

podílí. 

Pokud jde o vlastní stavební práce, byly provedeny úpravy terénu pro komunikace, splašková a dešťová kanalizace, 

uložen vodovod, veřejné osvětlení a plynovod. Zasazena byla náhradní výsadba několika stromů a keřů. 

Na vlastních komunikacích byly osazeny obruby a proveden podkladní asfaltový koberec včetně spodních vrstev 

komunikace. Zadlážděny byly některé odstavné plochy. Na závěr byl proveden finální asfaltový kryt spolu s úpravou 

stávající komunikace v místě napojení a dokončena vyžadovaná retenční nádrž. 

Napojení lokality tvoří dvě minikřižovatky. Průjezd byl značně pozměněn, a to s ohledem na křížení starých a 

nových úseků. Celá vozovka musí pochopitelně odpovídat současně platným předpisům a požadavkům na poloměry a 

šířky křížení v podobných zástavbách. Nepřistoupilo se zde k nevzhlednému osazení dopravního značení, platná je tedy 

přednost zprava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁKUP OBJEKTU Č.P. 15 V CENTRU OBCE  

Majetek obce byl navýšen o koupi historického objektu v centru obce, v sousedství budovy kulturního zařízení. Součástí 

koupě byla protilehlá stodola a dvě zahrady. V současné době probíhají statické průzkumy objektu, které jsou nutné pro 

zhotovení studie a projektu pro rekonstrukci tohoto objektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝVOJ NÁKUPU POZEMKŮ V BÝVALÉM AREÁLU ZEMĚDĚLSKÉHO DRUŽSTVA 

V roce 2020 jsme od Družstva vlastníků Batelov zakoupili 9 130 m2 za celkovou cenu 2 739 000 Kč. V roce 2021 byla 

s Družstvem vlastníků Batelov uzavřena Smlouva o budoucí kupní smlouvě, dle které má obec pět let na odkup všech 

dalších pozemků v tomto areálu za stanovenou cenu 300 Kč/m2. V tomto roce bylo odkoupeno 10 218 m2 za 3 065 400 Kč 

a v roce 2022 jsme koupili 10 826 m2 za celkovou cenu 3 666 750 Kč. V dalších letech nám ještě zbývá dokoupit 14 927 

m2. V současné době je prostor využíván pro skladování materiálů pro probíhající stavbu ČOV a oddílné kanalizace a 

provoz kompostárny a sběrná místa pro elektroodpad a ostatní odpad. Zároveň s odkupem pozemků probíhá vyřizování 

projektové dokumentace na stavbu hřbitova a sběrného dvora a zázemí pro uskladnění strojní techniky obecního úřadu.  
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VYBAVENÍ KNIHOVNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYBAVENÍ ORDINACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝMĚNA LOKÁLNÍCH TOPNÝCH TĚLES         PŘÍSTŘEŠEK PRO BETLÉM  

ZA PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL V BUDOVĚ OÚ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ K ZD  NÁKUP VYBAVENÍ PRO MALÉ HASIČE – 

KLADINA, ŽEBŘÍKOVÁ STĚNA, SADA PRO 

POŽÁRNÍ SPORT, BARIERA   
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OPRAVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

Ani v letech 2018-2022 se naší obci nevyhnuly poruchy na vedení vody a kanalizace. Mezi hlavní patřila oprava kanalizační 

přípojky k nemovitosti č.p. 9, která nebyla při dřívější opravě kanalizačního řadu propojena. 

V prvních měsících roku 2019 jsme objevili hned dvě poruchy na hlavním výtlačném potrubí z čerpací stanice do 

vodojemu. Potrubí v těchto místech bylo poškozeno stářím, ale hlavně také nekvalitním obsypem - zeminou s kamením. 

Další opravu vyžadovala kanalizace a sběrný žlab v “Louhu”, kde došlo k postupnému zborcení a ucpání dešťové 

kanalizace vlivem prací na vodovodu v minulých letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍPRAVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NA NUTNOU OPRAVU MOSTU – KOSTELECKÝ DVŮR 

Zákony České republiky, nejen naší obci, předepisují povinnost opravovat a starat se o veškeré mosty a propustky v našem 

katastru. Pro splnění předepsané legislativy je příprava projektových prací na opravu mostu složitější a finančně náročnější, 

než jsme očekávali. Přesto, že některé stanovené podmínky jsou využívány pouze drahami České republiky, je povinností 

obce, aby zajistila i zhotovení podprojektu pro tzv. nulové pole, které bude sloužit pouze pro dráhy. Cena opravy tak vzroste 

o několik milionů. Most se v době, kdy to bylo možné, bohužel nepředal do správy železnic, a tak nám nezbývá než do této 

projektové dokumentace a oprav investovat nemalé finanční prostředky. 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VÝSTAVBU TŘÍ VODOVODNÍCH ŘADŮ 

V roce 2022 byla dokončena projektová dokumentace na nový vodovodní řad A6, který povede komunikací nad a pod ZŠ 

a MŠ. Současně bylo vystaveno povolení na jeho výstavbu. Oproti předpokladům dojde k výstavbě řadu až v roce 2023 

společně se zhotovením přípojek k jednotlivým nemovitostem na trase.  

Při realizaci nové splaškové kanalizace byl potvrzen historicky rizikový stav dalšího vodovodního řadu v lokalitě u 

bývalého ZD. V lokalitě za dolní bytovkou doposud není vůbec doveden vodovodní řad a nemovitosti jsou odkázány pouze 

na vlastní vodovodní zdroje. Z těchto důvodů byly připraveny ještě další dva projekty včetně stavebního povolení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE SBĚRNÉHO DVORA A TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ OBCE, HŘBITOVA, OBECNÍHO 

ÚŘADU, KULTURNÍHO DOMU, TĚLOCVIČNY A REKONSTRUKCE BUDOVY ZŠ A MŠ 

V současné době jsou vypracovávány projektové dokumentace sběrného dvoru, v jehož areálu bude i zázemí pro 

komunální techniku obce Cejle. Práce byly zahájeny i na projektu nového hřbitova. Pro tyto práce byly zajištěny sondáže a 

posudky zájmového terénu. V přípravě je projekt páteřní komunikace v areálu bývalého ZD. 

Pokračují práce na dokumentacích a následném povolení stavby pro stavbu tělocvičny, nové mateřské školy a 

celkové rekonstrukce stávající budovy školy, dále pro kompletní rekonstrukci současného kulturního zařízení a 

zakoupeného stavení č.p. 15. Na všechny plánované výstavby a rekonstrukce se snažíme vyřídit dotaci z různých fondů.  
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NÁKUP KOMUNÁLNÍ TECHNIKY A VYBAVENÍ 

Údržba a provoz naší obce si vyžaduje také dostatečné vybavení pro urychlení, zjednodušení a zkvalitnění vlastní práce. I 

v uplynulém roce se díky dobrému hospodaření s financemi mohlo přistoupit k nákupu další techniky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pro úklid sněhu byla zakoupena čelní multifunkční radlice – šípová, pluhová i uzavřená a s upravitelnou šíří záběru. 

Naši pracovníci jsou tak schopni vyhrnovat sníh z nepřístupných prostor a to zároveň i se současným prováděním posypu. 

Univerzálnost se osvědčila v uličkách a zatáčkách obce, v místech, kde občané nevhodně parkují vozidla a také v místní 

části Hutě, kde jsou přívaly sněhu oproti naší obci větší. Před sezonou 2019/2020, za výhodných finančních podmínek, 

byla zakoupena sněžná fréza a čelní radlice se závěsy na stávající travní traktůrek obce. Toto vybavení slouží na odklízení 

sněhu na chodnících a v místech hromadění sněhu. 

 

Jako provozovatel vodovodů a kanalizací postupně doplňujeme přístroje, které nám pomáhají při hledání poruch 

nebo případnou lokalizaci vodovodů a kabelů.  Nemusíme tyto služby zajišťovat externě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jistě jste si všimli, že Vám do schránek přišla nová faktura za spotřebu vody a odvádění odpadních vod. Je to 

z toho důvodu, že jsme z excelové tabulky přešli na plně vybavený program určený pro evidenci vodného, stočného a do 

budoucna i odpadové hospodářství občanů. 

 

 

 

  

 

 

 

 

NÁKUP ELEKTROCENTRÁLY 

Kraj Vysočina vyhlásil dotační titul na poskytnutí příspěvku na nákup malých elektrocentrál pro potřeby Zásahové jednotky 

obce. Této nabídky jsme využili a zakoupili kvalitní, ale přitom lehce mobilní elektrocentrálu. Centrálu v hodnotě 67 990 Kč 

jsme díky dotačnímu titulu z Fondu Kraje Vysočina pořídili za 33 995 Kč. 
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POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚP č. 2A a 2B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZACE A ČOV CEJLE 

V uplynulém volebním období byl dokončen prováděcí projekt. Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele. Nejvýhodnější 

cenovou nabídku podala obchodní firma „CIV CEJLE“ správce Colas CZ a.s., s cenovou nabídkou 83 667 272,35 Kč bez 

DPH. Byla podaná žádost o přidělení dotace, a tu jsme následně získali. 

Po problémech s odřeknutím slíbeného úvěru se v kovidové době podařilo rychle zajistit náhradní financování a 

stavba jako taková byla v březnu 2021, po téměř šesti letech příprav zahájena. 

O dílčích postupech prací jsme Vás informovali již dříve. V současné době je zrealizováno téměř 90 % všech 

hlavních stok včetně odbočení domovních přípojek a osazení domovních šachet. Budova čističky je zcela dokončena a 

připravena na předání do zkušebního provozu.  

Vlastní výkopy stok se také obešly bez zásadních komplikací a havárií. Na některých trasách bylo nutné použít k 

výkopům pneumatické prostředky z důvodu tvrdého podloží. S tímto zdržením provádění a cenovou nákladností je však v 

základním projektu již preventivně počítáno, díky historickým zkušenostem v naší obci. Kromě křížení podzemních sítí, 

jejichž poloha byla známa, se ještě často naráželo na vedení kanalizace a vodovodu, které neodpovídá záznamům. I to je 

ale vždy řešeno zachováním starých tras. Několik obnažených a ověřených starších vedení ale potvrdilo naše domněnky, 

že v určitých místech musí před opravou vozovek dojít k přeložkám některých vodovodních řadů a přípojek a k opravám 

kanalizačních vpustí. Současně jsou shromažďovány další informace o trasách stávajících vodovodních a kanalizačních 

řadů, které obci budou sloužit pro vytvoření pasportů. Doposud nám tato zaměření a přesné vedení stok a potrubí chybělo. 

Stavba vlastního objektu ČOV byla zahájena o něco později, a to skrývkou ornice a výkopovými pracemi pro hlavní 

podzemní části, což jsou podzemní železobetonové nádrže a technické místnosti. Jednotlivé nádrže byly odzkoušeny na 

vodotěsnost a z části zastropeny opět železobetonovým stropem. Na tomto zastropení a v úrovni budoucího terénu byla 

provedena stavba nadzemní části zázemí. Budova byla následně vybavena potřebnou technologií a v časovém předstihu 

oproti plánu prošla komplexními zkouškami. 

V těchto měsících dojde ke spuštění zkušebního provozu a po kontrole a převzetí soukromých částí přípojek 

k přepojování prvních nemovitostí v obci. Během měsíce října, jakmile bude upřesněn termín, Vás budeme informovat o 

možném přepojení.  

Do konce letošního roku by mělo být proinvestováno 74 126 020 Kč bez DPH. 
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Toto období kulturnímu životu zrovna moc nepřálo. Dva roky nám v setkávání a společenském životě bránil zákeřný vir. 

Naše životy se musely přizpůsobit všem nutným opatřením a nařízením. Přes všechna úskalí jsme se omezeně, ale co to 

šlo, setkávali.  

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJE 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

NOVOROČNÍ VÝŠLAPY 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ PLESY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASOPUSTNÍ VESELÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ AKCE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2018-2022 
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KARNEVAL PRO DĚTI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

DESKOVÉ HRY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DĚTSKÉ DNY 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KVADRIATLON PLUS 
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NOHEJBALOVÉ TURNAJE O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTKY OBCE CEJLE 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 
 

POUŤOVÉ VESELÍ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
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DRAKIÁDY 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁNOČNÍ DIVADLA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁNOČNÍ TRHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁNOČNÍ KAVÁRNY 
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DÁLE JSME SE POTKALI NA: 

Oslavě 100. výročí založení Československé republiky 

 

 

 

  

  

 

  

  

 

 
 

 Otevření multifunkčního hřiště  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  
 

Setkání rodáků 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cejleckém biatlonu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vinobraní 
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Dni matek 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Během září byly zahájeny práce na úpravě křižovatky u autobusových zastávek. Z důvodu nepřehlednosti budou stávající 

prostory upraveny tak, aby byla zvýšena bezpečnost jak pro chodce, tak pro automobily. Na stavební akci se finančně 

podílí i Krajská správa a údržba silnic Jihlava. Po dokončení díla bude část pozemků převedena do majetku obce a část 

zůstane v majetku Kraje Vysočina.  

Zároveň s opravou křižovatky bude provedena celková oprava komunikace od autobusových zastávek ke 

křižovatce pod školou. Po komplexních úpravách bude tento úsek převeden také do majetku obce. 

Během měsíce října a listopadu bude ještě provedena kompletní oprava místních komunikací dle níže uvedeného 

nákresu. Tyto dva úseky musí být zaasfaltovány před zimou. Část komunikace od křižovatky pod základní školou směrem 

ke hřišti bude opravena až v příštím roce, z důvodu nutnosti provedení nového vodovodního řadu, který v tomto úseku 

chybí. Opravy ostatních komunikací se budou provádět postupně dle finančních možností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na začátku října musíme do našich lesů vysadit cca 11 tis. ks stromků. Při této akci bychom chtěli poprosit všechny 

občany o pomoc s výsadbou.  

Úspěšně byla podána žádost na výsadbu 65 ks ovocných stromů. Pokud nám bude přát počasí, ještě v letošním 

roce bychom chtěli ovocný sad založit. 

V říjnu proběhne předání čistírny odpadních vod do zkušebního provozu. V současné době jsou hotovy všechny 

trasy hlavních kanalizačních řadů a přípojky s osazenou domovní šachtou. Projekty pro domovní přípojky včetně povolení 

stavby jsou připraveny k vyzvednutí na obecním úřadě. Bez tohoto povolení nelze zahájit stavební práce. Jakmile bude 

možné přepojení nemovitostí na novou čistírnou, dostanete potřebné informace a pokyny k samotnému provedení stavby.   

CO NÁS V LETOŠNÍM ROCE JEŠTĚ ČEKÁ 
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Ve dnech 23. a 24. září proběhly volby do obecních zastupitelstev. Co se volebního systému týče, jsou tyto volby v Česku 

asi těmi nejsložitějšími. Zvolili jste si nové zastupitele obce. Možná by stálo za to položit si otázku „Kdo je vlastně obecní 

zastupitel?“. K nalezení odpovědí nám může napomoci úryvek z knihy Obec naskrz skrz.   Buďme k sobě upřímní. Obecní 

zastupitel je zcela prostý člověk. Člověk z masa a kostí, který v jistém čase z „nějakých“ důvodů usoudil, že by mohl být 

své obci „nějakým“ způsobem prospěšný a užitečný. A abychom byli genderově neutrální, je to povětšinou nějaký Franta, 

Zdena, Božena či Karel. Zedník, účetní, prodavačka, nástrojař, technik, geodet… Což samo o sobě nevypovídá o ničem a 

zároveň o všem. Těžko lze od těchto obyčejných lidí očekávat, že budou schopnými manažery, sociology, mediátory, 

historiky, analytiky, obchodníky či architekty… Protože tento výčet je pouhým, ale přitom zcela nezbytným základem pro 

výkon funkce obecního zastupitele, pokud bychom snad chtěli a měli, coby voliči a občané očekávat, že takové 

zastupitelstvo naši obec posune někam dále, a to ideálně kupředu ve smyslu lepšího žití. Smutným faktem je, že většinová 

část voličů výše zmíněné očekávání ani nemá. Zvolila si sice do vedení své obce lidi, kterým důvěřuje, „protože se přece 

známe a víme jaký je Franta a jaká je Božena“, ale žádná zásadní očekávání od těchto lidí nemá. Snad jen, že „my nevíme“, 

ale „oni vědět budou.“ Proto jsme je také volili, z výběru vzešli jako ti nejschopnější. Komunita neví, co očekávat, zastupitelé 

neví, jak smysluplně řídit a zvelebovat. Začíná tak více či méně organizovaný chaos. Obecný zastupitel je kromě své 

obyčejnosti svázán i jinými aspekty. Jde skutečně, jenom obrazně, s hlavou pod gilotinu a mnohdy se nelze legitimnímu, 

kterým se zastupitelé tak rádi ohánějí, až tak moc divit. Protože zastupitel, na rozdíl od politika, je absolutně plně 

odpovědný.  

M. Roman, Obec naskrz skrz. Blank Page spol., Praha 

  

Tento úryvek dostatečně vystihuje, kdo se vlastně stává zastupitelem. Je to obyčejný člověk, který chce udělat 

něco pro obec na úkor svého času a pohodlí. V naší obci kromě svědomitých zastupitelů máme i mnoho občanů, kteří se 

snaží svojí vesnici obohatit a stále zvyšovat její životní úroveň a těchto lidí si opravdu velice vážíme. Díky Vám a Vaší 

podpoře nám ještě zbývá síla a chuť do realizace dalších investičních a kulturních akcí. Samozřejmě tak, jako v každé obci 

i u nás jsou občané, kteří pro obec nikdy nic neudělali, ale kritika, závist a nenávist jim ani trochu není cizí. Nikdy Vám 

neporadí, nikdy se v ničem neangažují, nikdy nám zatím neukázali, jak by správně práce na obci měla vypadat, vždy 

porušují daná pravidla, poplatky pravidelně platí až po upomínce a svým chováním se snaží co nejvíce obci a všem 

občanům uškodit. Jsem přesvědčena, že i kdybychom našim notorickým stěžovatelům vydláždili cestu ze zlata, tak to stejně 

bude špatně.  Starosta na malé obci se bez jakýchkoliv příprav a vzdělání musí přes noc stát odborníkem na vodovody a 

kanalizace, lesnictví, odpadové a vodní hospodářství, silniční dopravu, stavebnictví, školství, právo, architekturu, projekci, 

dotace, povolování kácení stromů mimo les, správu, matriku, účetnictví, rozpočtovou a mzdovou politiku, informační 

techniku, kulturu, hospodaření s majetkem atd.  Musí ročně vyplnit mnoho hlášení, dotazníků, hlídat novou legislativu, 

průběžně sledovat změny např. pro Czech point, a přitom všem se má v každé situaci zachovat jako dobrý hospodář, 

ekolog, ekonom, manager, reprezentant obce a nevím co ještě všechno. Kdybych tady měla vypsat všechny administrativní 

činnosti, které musíme na obci znát, zabralo by to hodně stránek našeho zpravodaje. Navíc za všechna svá laická 

rozhodnutí neseme plnou zodpovědnost. Někdy si říkám, že bychom měli na začátku svého volebního období každý 

navštívit vědmu, abychom se podívali do budoucnosti a mohli vždy vynášet jenom správná rozhodnutí. Tak to ale bohužel 

nefunguje ani v osobním životě a ani na obci, a ne vždy se všechno podaří dle našich představ. Přesto, že nejsme 

kvalifikovaní odborníci, snažíme se dělat pro naše občany a obec maximum. Je to na úkor našeho volného času, osobního 

života a dost často i zdraví. Rozhodli jsme se ale pro tuto práci a věřím, že díky Vaší podpoře a pomoci, ji i nadále budeme 

dělat srdcem a s dobrým vědomím jako doposud. Děkujeme tedy všem, kteří jste nám ve volební místnosti projevili podporu 

a těšíme se s Vámi na další dobrou spolupráci.  

 

Docházka zastupitelů obce Cejle na zasedáních za volební období 2018–2022     
            

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 Celkem 

Počet zasedání 2 7 6 8 3 26 

  
přítomen absence přítomen absence přítomen absence přítomen absence přítomen absence 

celkový 
počet 

absencí 

Pavlína Nováková 2 0 7 0 6 0 6 2 3 0 2 

Antonín Seknička 2 0 7 0 6 0 8 0 3 0 0 

Daniel Batrla 2 0 5 2 5 1 7 1 2 1 5 

Mgr. Zdeňka Sochorová 2 0 6 1 6 0 8 0 3 0 1 

Ing. Edita Mariánusová 2 0 6 1 6 0 7 1 3 0 2 

Ing. Pavla Karbanová 2 0 6 1 5 1 8 0 3 0 2 

Ing. Markéta Bergerová 2 0 6 1 5 1 6 2 2 1 5 

Lada Raichlová 2 0 5 2 3 3 5 3 1 2 10 

Ing. Josef Štrouf 2 0 5 2 4 2 3 5 1 2 11 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE A VOLBY DO SENÁTU 
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KOMUNÁLNÍ VOLBY 

Výsledky komunálních voleb do zastupitelstva obce Cejle pro volební období 2022–2026. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účast v komunálních volbách v naší obci od roku 1990 doposud 

 

Rok Zapsaní voliči Volební účast v % 

1990 282 88,65 

1994 298 82,89 

1998 308 75,97 

2002 320 74,38 

2006 342 66,96 

2010 368 75,00 

2014 402 71,64 

2018 399 70,18 

2022 413 50,85 

 

Můžeme vidět, že průměrná účast se pohybuje kolem 73 %. Což ukazuje, že převážná část našich občanů 

přistupuje k volbám do zastupitelstva obce zodpovědně.  
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SENÁTNÍ VOLBY 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky se každé dva roky týkají třetiny českých obvodů, svého senátora tak lidé volí 

v 27 obvodech. Senátoři se volí většinovým způsobem, tzn. kandidát musí získat víc jak 50 % hlasů v prvním kole, které 

se uskutečnilo ve dnech 23. a 24. září. Druhé kolo, do kterého postupují dva nejsilnější kandidáti, se konalo 30. září a 1. 

října. V letošním roce se jedná o 14. řádné volby od roku 1996, kdy Senát vznikl. 

 

Výsledky prvního kola senátních voleb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky druhého kola senátních voleb 
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ŘÍJEN 

 

21. 10. v 16:00 – SETKÁNÍ SENIORŮ 

 

LISTOPAD 

 

5. 11. v 19:00 – VINOBRANÍ 

26. 11. v 17:00 – ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ 

A OTEVŘENÍ CEJLECKÝCH BETLÉMŮ 

 

PROSINEC 

 

3. 12. ve 14:00 – POHÁDKA BĚTUŠKA A KLEOFÁŠEK 

4. 12. od 14:00 do 17:00 – VÁNOČNÍ TRHY 

16. 12. v 19:00 – VÁNOČNÍ KAVÁRNA 

 

Konání dalších akcí bude zveřejňováno v měsíčních 

zpravodajích. 

 

 

Cvičení s Irenkou – posilovací techniky a kruhové 

posilování každé pondělí a středu od 18:00. Účast vždy 

nahlaste dopředu paní Ireně Svobodové na tel. č. 607 

627 403. 

 

Po letních prázdninách se děti i učitelé opět sešli ve škole 

a školce. Setkání předcházely přípravy na celý školní rok, 

spolu s opravami, úpravami, úklidem či výzdobou školy. 

Školka se téměř v celém počtu sešla a byla v 

provozu již v druhé polovině srpna. Na děti čekal přípravný 

týden, během něhož se chystaly na 1. září a nástup 

nových kamarádů. 

První září bylo tradičně zahájeno slavnostně. Po 

klaunech či tématu letní olympiády z předminulého a 

minulého začátku školního roku, na děti čekala kouzelná 

brána. Tou procházely a staly se z nich školáci, tedy 

prvňáčci a ostatní povýšily do dalšího ročníku. Školáci 

splnili slib, byli pasováni, dostali medaile a dárkové tašky 

na památku a vzpomínku. Vše za účasti rodičů, prarodičů, 

pedagogů, paní starostky a pana místostarosty. 

Ve školce byly děti 1. 9. zapojeny do dopoledního 

uvítacího slavnostního programu, během něhož na děti 

čekaly zábavné aktivity, hry, soutěže a na zahradě velké 

překvapení od paní kuchařky Slavětínské, a to 

„palačinkobraní“. 

Máme před sebou deset měsíců doslova honby za 

pokladem. Tím pokladem budou pro děti vědomosti, 

vzdělání, poznání a kamarádství, které jim škola přináší. 

Těšíme se na divadla, koncerty, ZOO, projektové 

dny, plavání a besedy.  

V nejbližších dnech nás čeká odpoledne pro 

rodiče s dětmi na téma podzimu, plné podzimního tvoření, 

aktivit, soutěží a jarmarku. Na všechny se těšíme. 

 

 

  

Blahopřejeme k životnímu jubileu 

 

Říjen 

Vostál František Cejle 97     85 let 

Skalová Milada  Cejle 62     92 let 

 

Listopad 

Kotoučková Jana Cejle 25     65 let 

Suchá Milada  Cejle 8     80 let 

 

Prosinec 

Mareš František Cejle 40     92 let 

Jonáková Jiřina  Cejle 110 70 let 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 

 

ZŠ A MŠ CEJLE 
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V tomto seriálu bych vám chtěl přiblížit důležité nebo 

zajímavé příběhy naší historie, které často zejí 

v zapomnění, třeba jen proto, že se nehodily minulému 

režimu do propagandy nebo se na ně prostě zapomnělo. 

Nejsem historik, ale snažil jsem se jako laik do článku 

shrnout důležitá fakta, na která bychom neměli zapomínat.  

V tomto díle si připomeneme, jak za Maďarsko-

československé války za nás bojovalo 6000 lidožravých 

Senegalců. 

Maďarsko-československá válka, též válka o 

Slovensko, trvala od listopadu 1918 až do srpna 1919.  

Dne 28. října 1918 byl vyhlášen samostatný 

Československý stát. Součástí Československa mělo být 

území Slovenska (tehdy Horních Uher), které dosud 

náleželo Maďarsku. Počátkem listopadu 1918 začalo 

docházet ke střetům mezi Maďary a Československými 

vojenskými jednotkami. Dne 2. prosince však francouzský 

podplukovník Vyx, který byl přednostou vojenské mise 

Dohody v Budapešti, upozornil Maďarsko, že 

Československá armáda byla uznána za součást 

dohodového vojska. Též upozornil na to, že Slovensko je 

součástí Československé republiky, která má právo 

vojensky obsadit území Slovenska a Maďarsko má 

povinnost odtud svá vojska stáhnout. 

Obsazení Slovenska dostal na starost generál 

Josef Štika, který velel převážně dobrovolnickým 

jednotkám tvořené Sokoly a postupně je posilovaly útvary, 

které se vracely z fronty. Bohužel toto nebyl jediný konflikt, 

který se na území nově vzniklého státu odehrával, a tak 

byly profesionální jednotky často nasazované v Sudetách 

proti Polsku a Německu.  

V listopadu probíhaly boje v malých skupinách po 

celém Slovensku. Dne 25. listopadu 1918 byl generál 

Štika nahrazen plukovníkem Schöblem, který zajistil 

východní Slovensko, kde bylo jádro promaďarských sil na 

Slovensku a vznikla zde i Slovenská ľudová republika.  

Do 20. ledna 1919 bylo pod československou 

kontrolou celé území Slovenska.  

V roce 1919 pak propukla válka s Maďarskem 

znovu. 

Po bolševickém převratu v Maďarsku začalo 

Rumunsko obsazovat východ Maďarska. K obsazování 

částí Maďarska se přidaly i československé pluky, ale 

když Rumuni podepsali s Maďary příměří, ocitly se 

československé jednotky proti Maďarům osamocené a 

rozhodly se z Maďarska stáhnout. Československá 

ofenzíva proti území Maďarska, byť skončila naprostým 

debaklem, vytvořila záminku pro maďarskou protiinvazi na 

Slovensko. 

Ofenzíva začala 30. května vždy podél železnice, 

aby Maďaři mohli použít obrněné vlaky. Téměř všude 

Čechoslováci ustupovali před drtivou ofenzívou 

rudoarmějců. Do poloviny června 1919 maďarská rudá 

armáda obsadila víc než dvě pětiny Slovenska. A tady se 

dostáváme k lidožravým Senegalcům, kteří byli zmíněni 

na začátku článku.  

Ve dnech 10.-13.  června 1919 proběhla bitva o 

Zvolen, kde 2. československé divizi velel Josef 

Šnejdárek, který postrádal jakékoliv zálohy, a tak se uchýlil 

ke lsti. Dal jednomu důstojníkovi rozkaz, aby se vydal 

směrem ke Košicím a vzal s sebou stovku vojáků 

v plátěných uniformách, kteří si museli načernit všechny 

viditelné části těla a na hlavu si omotat šátky jako turbany. 

Na každé železniční peróně museli vystoupit a hovořit 

mezi sebou senegalsky. Na tento rozkaz ohromený 

důstojník namítal, že on ani nikdo z jeho jednotky, ale 

senegalsky neumí. Šnejdárek ho ale ujistil, že stačí, když 

budou cosi nesrozumitelně drmolit, ale srozumitelné má 

být slovo „Senegal“. Šnejdárek totiž kalkuloval s tím, že 

každý maďarský špion se tohoto slova chytí a s touhou 

maďarských špionů na vyšší odměnu údaje poněkud 

přeženou. „Senegalci“ vystoupili jen v Žilině a v Košicích, 

ale i přesto za 48 hodin v Budapešti věděli, že 

československá armáda dostala přes Rumunsko zálohu 

dvou pluků Senegalců o síle 6000 mužů. Z Budapešti se 

tato dezinformace dostala na frontu, kde se mnoho 

maďarských vojáků v obavách ze zajetí „lidožrouty“ vrhlo 

do řeky a uteklo. 

Porážka Maďarské republiky rad, Slovenské 

republiky rad a rumunská okupace Budapešti v srpnu 

1919 ukončila válku. Ve finální fázi války na obou stranách 

stálo více než 120 tisíc vojáků. 

Bohužel na tento příběh se celkem zapomnělo, 

protože generál Josef Šnejdárek se minulému režimu 

nehodil do propagandy. 

A jaké poučení si z tohoto příběhu vzít? Že není 

radno věřit každé informaci, která v dnešní době může 

během chvilky zahltit tak snadno dostupné internetové 

sítě, tisk a televizní kanály. Především bychom si měli 

zjistit zdroj poskytnuté informace, a ne bezhlavě sdílet a 

rozšiřovat všechno, co si v rychlosti přečteme nebo 

náhodně uslyšíme. Možná si to v té chvíli ani 

neuvědomíme, že se podílíme na šíření nepravdivých 

zpráv, které u mnoha lidí vyvolávají zbytečný strach a 

paniku. Když si vezmeme příklad z posledních měsíců, 

kdy se v naší republice z ničeho nic vyrojilo neuvěřitelné 

množství erudovaných odborníků na energetiku, kteří 

přesně ví, jak se to nyní má dělat. Ale co tito odborníci 

dělali doposud? Je snadné všemu uvěřit a je těžké si vše 

důkladně ověřit. Tak ať nedopadneme jako Maďaři se 

Senegalci.   

 Adam Novák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maďarský pancéřový vlak ukořistěný v úterý 1. 

července u Sečovce. 

Zdroj: wikipedie a youTube,   

HISTORICKÉ OKÉNKO 
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Na webových stránkách obce jsme zřídili odkaz na portál veřejné správy. Portál občana je bránou k elektronickým službám 

státu. Na Portálu občana máte vlastní účet, ke kterému máte přístup jen vy.  

 

S ČÍM MI DATOVKA A IDENTITA OBČANA POMŮŽE? 

Můžete získat výpis z rejstříku trestů i ostatních rejstříků, podat daňové přiznání, zažádat o výměnu řidičského průkazu, 

spravovat svoje doklady, bodové ohodnocení řidiče, přehled o důchodovém pojištění nebo založit datovou schránku, 

pomocí které můžete elektronicky komunikovat s úřady. Z Portálu občana máte i snadný přístup do portálů jiných úřadů, 

jejichž služby si potřebujete vyřídit, ať už je to Finanční správa, eRecept, Očkovací portál, ČSSZ, Úřad práce nebo portál 

vaší obce. Abyste mohli začít využívat služby na Portálu občana, musíte nejdříve v přihlášení prokázat svou totožnost. 

Přihlásit se můžete prostřednictvím Identity občana. 

 

CO JE IDENTITA OBČANA? 

Identita občana slouží pro bezpečné a jednoduché přihlašování do různých portálů státní a veřejné správy. Zahrnuje 

například Mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID, bankovní identitu i jiné identifikační prostředky, kterými při přihlášení 

spolehlivě prokážete svoji totožnost. Zřízení i používání Identity občana je zcela bezplatné. Používání Identity občana je 

naprosto bezpečné. Je to významný informační systém, na který se vztahují přísnější pravidla pro zajišťování kybernetické 

bezpečnosti.  

CO JE DATOVÁ SCHRÁNKA? 

Pomocí datové schránky můžete posílat ověřené online dopisy. Komunikace se soudy a úřady je zdarma, občanům 

s datovkou, podnikatelům a firmám můžete poslat ověřený online dopis s potvrzením doručení za pouhých 5 Kč.  

Díky Identitě občana se přihlásíte jedním způsobem do desítek portálů, ušetříte čas a peníze za různé výpisy a 

žádosti a své požadavky vyřešíte kdykoliv.  

 

Zdroj: chcidatovku.gov.cz/identita-obcana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cejle pohledem od ČOV na opravovanou křižovatku 

PORTÁL OBČANA 
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Úsporný tarif je univerzální řešení, které vládě umožní poskytnout domácnostem příspěvek na pomoc s energiemi. Na 

pomoc dosáhne každá domácnost, která má uzavřenou smlouvu s dodavatelem elektřiny. Nezáleží na tom, jestli primárně 

využívá plyn, elektřinu nebo zda má vytápění zajištěno přes domovní kotelny či centrální teplárny.  

Na pomoc s vysokými cenami energií jej letos v říjnu obdrží všechny domácnosti v podobě příspěvku z úsporného 

tarifu ve výši 2 000 nebo 3 500 Kč podle tarifu. Další pomocí je odpuštění poplatků za podporované zdroje energie. Od 

letošního října až do konce příštího roku všechny domácnosti ušetří zhruba 599 Kč za každou spotřebovanou MWh 

elektřiny. Druhou část pomoci z úsporného tarifu dostanou domácnosti na začátku příštího roku.  

Domácnosti obdrží příspěvek podle druhu tarifu. Tento postup bude administrativně nejjednodušší. Tzv. rozhodný 

den, ke kterému distributor zjistí, kdo má jaký tarif, a kdo má tedy na co nárok, je 23. srpna. 2022. Obchodníci budou pomoc 

zohledňovat od 1. října 2022. 

Distribuční sazby a výše příspěvku na úhradu nákladů za elektřinu na odběrné místo:  

Distribuční sazba  Výše příspěvku 

Sazba D01d   3 500 Kč 

Sazba D02d   3 500 Kč 

Sazba D25d   3 500 Kč 

Sazba D26d   2 000 Kč 

Sazba D35d   2 000 Kč 

Sazba D45d   2 000 Kč 

Sazba D46d   2 000 Kč 

Sazba D57d   2 000 Kč 

 

MPO připravilo webovou kalkulačku, kde si každý může spočítat orientační výši příspěvku z úsporného tarifu. 

V kalkulačce stačí vybrat distribuční sazbu elektřiny, zadat spotřebu elektřiny nebo plynu podle posledního vyúčtování a 

způsob vytápění. 

Kalkulačku úspor a další informace, jak ušetři energie před zimou i během zimy najdete na webu 

www.energiezamene.cz. Najdete tam i odpovědi na otázky, proč tolik vzrostly ceny energií, jaké jsou důsledky Putinovy 

energetické války a jaká opatření Česká republika přijala.  

zdroj: www.mpo.cz  

Nárok na příspěvek ve výši 5 000 Kč má dítě, které 1. 8. 2022 nedovrší 18 let, a které žije v rodině, jejíž příjmy v roce 2021 

nepřesáhly jeden milion Kč.  

Dítěti, které má nárok na přídavek na dítě, dojde k automatické výplatě a není třeba o příspěvek žádat (vyplaceno 

bude do konce měsíce srpna 2022). U ostatních dětí, je potřeba o příspěvek zažádat. Jak podat žádost?  

1. Přes on-line aplikaci MPSV – dostupná bude od 15. 8. 2022. Je potřeba mít zřízenou elektronickou 

identifikaci občana, bankovní identitu, mobilní klíč eGovernmentu nebo datovou schránku.  

2. Přes Czech POINTy (obecní úřady, matriky) – osobní podání (doklad totožnosti, znalost identifikačních 

údajů dítěte a příp. druhého rodiče).  

U podaných žádostí běží klasické správní řízení, tzn. rozhodnutí proběhne do měsíce od podání žádosti a výplata 

příspěvku do měsíce od vydání rozhodnutí.  

 

Časté dotazy: 

➢ Žiji v domě s dcerou a svými rodiči, budou se příjmy rodičů započítávat do limitu jednoho milionu korun?  

Ne, zohledňují se příjmy jen posuzovaných osob, které jsou zákonem vyjmenované, prarodiče mezi ně nepatří.  

➢ Mám syna ve střídavé péči, s bývalým manželem se neumím dohodnout, chceme zažádat oba?  

Platí, že žádost podává zákonný zástupce, které s dítětem v okamžiku podání žádosti žije.  

➢ Jak zjistím hranici příjmů? 

Pokud osoba podávání daňové přiznání, pak je třeba z něj vyjít, pokud podává daňové přiznání přes svého 

zaměstnavatele, pak informace poskytne mzdová účetní.  

zdroj: www.mpsv.cz 

  

PŘÍSPĚVEK NA POMOC S ENERGIEMI 

JEDNORÁZOVÝ PŘÍSPĚVEK NA DÍTĚ 

http://www.mpo.cz/
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Na našich komunikacích po celé ČR se objevily záhadné 

značky. Všimli si jich zvídaví cyklisté, chodci i motoristé, 

kteří se úlovky podělili na sociálních sítích, a vyděsili 

neznalé, kteří vzali leckde do ruky kbelíky s barvou a 

raději je přetřeli. 

A to neměli dělat, pokazili totiž práci zeměměřičů. 

Dvoubarevné kontrastní terčíky na asfaltových 

komunikacích II. a III. třídy totiž opravdu nejsou naváděcí 

QR kódy pro jaderné bombardování v souvislosti se 

současnou složitou geopolitickou situací ve světě, ale 

pomocné body pro terénní zpracovávání Digitální 

technické mapy ČR. 

 

Stručně řečeno, pokud vám někdo takový 

obrázek namaluje před dům nebo na něj narazíte třeba 

během nedělního výletu, nemusíte se ničeho obávat, 

jedná se totiž o běžné GCP – Ground Control Points, 

které se při pozemních a leteckých pracích používají v 

různé podobě v podstatě odjakživa. 

 

VLÍCOVACÍ BODY 

Většinou se jedná o vlícovací a vázací body, které slouží 

k tomu, aby nebohý kartograf dokázal pořízenou fotografii 

třeba z letadla správně transformovat do cílové mapové 

projekce a propojit s ostatními záběry. 

V tomto konkrétním případě se ale jedná o 

identifikační značky pro pozemní identifikaci a trasování 

z automobilu, na dálkový průzkum z letadla ve standardní 

letové výšce jsou totiž příliš malé. Někteří čtenáři pak 

stejné značky zahlédli i na lesních cestách. 

Vlícovací body mohou stejně tak sloužit pro 

laserové snímání a další geodetické a kartografické 

operace. 

 

LETADLA SNÍMKUJÍ ČESKO NEUSTÁLE  

Takže když objevím před domem vlícovací značku, 

znamená to, že se brzy dočkám nových snímků třeba na 

Mapy.cz? Možná, ale není to samozřejmě pravidlo. 

Zaprvé, jak už jsme si řekli, podobné body 

nemusí sloužit jen leteckému průzkumu, ale i 

pozemnímu, no a za druhé, letadla nefotografují Česko 

jen kvůli službám pro veřejnost, ale pro celé spektrum 

dalších zákazníků jak z oblasti komerční sféry, tak 

samosprávy a státních institucí. 

Letos bude například Moravu ve velkém 

snímkovat ČÚZK a kraje se pak zároveň připravují na již 

zmíněný projekt Digitální technické mapy ČR. 

 

PROČ JSOU VALSTNĚ NA SILNICÍCH? 

Vlícovací a další informační body mohou mít různou 

podobu a na vozovky je cestáři, kartografové a geodeti 

malují jednoduše proto, že na nich barva nějaký čas 

vydrží, nezakryje je rychle rostoucí vegetace a na 

jednotvárném asfaltu jsou zároveň dostatečně kontrastní 

i pro případné čtení z projíždějícího automobilu. V přírodě 

mimo civilizaci se k tomu samému používají třeba terčíky 

na tyčce zapíchnuté do země. 

 

Až tedy příště na vozovce uvidíte podobný 

symbol, ničeho se nebojte. Jde o běžnou rutinu 

zeměměřičů, cestářů, kartografů a dalších profesí. 

 

zdroj: https://vtm.zive.cz/ 

 

komerční letecké snímkování spol. Google,  

časové rozhraní ortomap v Cejli 

 

  

ČTVERCE NA SILNICÍCH 
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1968 – PŘIPOMENUTÍ HRŮZNÉ UDÁLOSTI PRO NAŠI ZEMI 
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INFORMACE PRO OBČANY 
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TJ Cejle pořádá nábory mladých fotbalistů a fotbalistek ve věku 5-14 let, od 5. 

9. 2022 každé pondělí a středu v 17:00 hod na hřišti v Cejli během tréninku 

mládeže. Hlavně máme velký nedostatek ročníku 2008 pro kategorii starších 

žáků.  

Nabízíme dobré tréninkové prostředí, pěkné zázemí v krásném areálu, 

fotbalové vybavení, dvě travnatá hřiště a kvalifikované trenéry. Rádi vás 

přivítáme v našich řadách    

Bližší informace na: 776 791 081 - Jan Zlatuška. 
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řešení: okno, sova, kolo, vlak, osel, ruka, hroch 

 

zdroj: www.facebook.com/kamsdetmi/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

řešení: sova, kuna, srna, vrba, list, plod 

 

zdroj: www.facebook.com/szmopava/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdroj: www.maminka.cz 

  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI 
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Voják potřebuje meč, vládce trůn, filozof knihy, básník 

pero, (TAJENKA) však bojuje a vítězí jediným 

pohledem. 

Aert van der Neer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudoku liché  

Růžová políčka mohou obsahovat pouze lichá čísla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtverec 1: Bezhotovostní platba; obyvatel jižní Evropy; 

lehká inhalační narkóza (med. slang.); listnatý strom. 

Čtverec 2: Móda s etnickými prvky; sportovní družstvo 

(anglicky); nám patřící; osudové znamení (z lat.). 

Čtverec 3: Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva; 

eskymácké obydlí; záměr; okresní ústav národního zdraví 

(zkr.). 

Čtverec 4: Jméno herce Haase; vampýr; město u Káhiry; 

rozrývat půdu pluhem. 

Čtverec 5: Vysokohorská louka; čápovitý tropický pták; 

závit šroubu; jméno fenky. 

 

 

Nápověda: GÍZA; OMEN 

 

 

 

 

zdroj: http://1w8b-ul.257.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudoku velmi těžké 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdroj: sudokuonline.cz/ 

  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ 
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Obecní úřad: www.cejle.cz 

Pavlína Nováková (starostka): 

737 952 830, 603 218 599 

starostka@cejle.cz 

Antonín Seknička (místostarosta):  

733 309 796, 777 248 255 

mistostarosta@cejle.cz 

Ing. Jana Flesarová (účetní):   

603 218 585, ucetni@cejle.cz 

Úřední hodiny:  

Po: 7:00-12:00 a 14:00-17:00 

Út:  7:00-12:00 

St:  7:00-12:00 a 14:00-17:00  

Čt:  7:00-12:00 

Pá: 7:00-12:00 

 

Knihovna: cejle.knihovna.info 

Miloslava Nováková (knihovnice): 

miluskanovacka@seznam.cz 

Otevírací doba: každé sudé pondělí 

15:30–18:00 

 

ZŠ a MŠ: zsams.cejle.cz 

ZŠ: Bc. Gabriela Nováková: 

603 157 812  

zs.cejle@seznam.cz 

MŠ: 605 907 336 

ms.cejle@seznam.cz 

Školní jídelna: 732 150 409 

cejle.jidelna@seznam.cz 

 

Pošta Kostelec: 954 258 861 

Po: 13:00-18:00   

Út:  08:00-12:00, 13:00-14:00  

St:  13:00-18:00   

Čt:  08:00-12:00, 13:00-14:00  

Pá: 08:00-12:00, 13:00-14:00 

 

Prodejna Dana: 567 316 106 

Po–Pá:  8:00–10:30  

              15:00–17:00  

So:         8:00–11:00 

 

 

Veterinární ordinace: 

MVDr. Ludmila Vacková  

604 809 363 

 

ICOM transport a.s., Jihlava:  

567 300 568 

 

Havárie plyn: 1239  

Havárie elektřina: 800 22 55 77 

Vodovod: Pavel Klimeš,  

724 223 942 

 

Hasiči: 150 

Záchranná služba: 155 

Policie: 158 

Jednotná linka tísňového volání: 

112 (zejména pro cizince nemluvící 

česky) 

 

Policista naší obce: prap. Bc. Petr 

Smejkal – služebna Třešť  

974 266 541, 725 514 771 
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